redemur. **ps.** Quid e ho qz i no iusti  
 et aut si ho qz reputas eum. **i. pe. i.**  
 redempti estis no corrup. auri 2 ar.  
 sed pioso sanguis agni i maculati.  
 Quarto qz natura nostrā vsp ad  
 detra pns exaltauit. et i ho homo  
 supior est angelo. qz videt sup an  
 gelos hoicm. hom conditorem. iob  
 vii quid e ho qz magnificas eum.  
 Tercia causa e qz ipe e nr glorificator. q  
 knm dabit nobis in pnuum ut st oia  
 iobus. **gen. xv.** Ego protector tuus su et  
 miles tua magna nimis. tur etiā nos  
 multiplicat nos hoificabit. Pmo dando  
 nobis pluss memur. luc. vi mēfirā  
 bonū et conferta et effluenti dabunt  
 sicut tmm. Secdo dando pl<sup>9</sup>q speamus  
**ps.** Inibo tuo supspau. vbi dicit aug<sup>9</sup>  
 parū est id sperare q intelligim<sup>9</sup> f dem<sup>9</sup>  
 semp sperare. Tercio dando habundanti<sup>9</sup>  
 pluss speam<sup>9</sup>. **On exli. iij.** potens est  
 omnia fac habundant qm petimus  
 aut intelligim<sup>9</sup>. Quarto dando pluss  
 cogitamus. **On. r. cor. ij.** oculi no vid  
 rauris auri. **Aug.** nulli desiderari  
 conedi plus de eo estare qm se hz. n<sup>9</sup>  
 se viderat cū minus iuenerit. s qm  
 nūq veritas estare potuit. plus puer  
 ens iuenerit. **ps.** h<sup>9</sup> oia cogit  
 dicit cū **ps.** Quid retribuā dno pro oib<sup>9</sup>  
 q rni m. vbi dicit **b.** Si totū me debeo  
 pro me fr. quid addā pro rfecto 2 fr  
 rfecto. n<sup>9</sup> si m facile rfect su q frū.  
 siquid i faciendo dixit et frū fuit. sed  
 i faciendo 2 dixit multa. 2 gest mira.  
 et ptulit dia. n<sup>9</sup> tm dia si indigni.  
 In pmo ope me m dedit. i stdo se. et  
 vbi dedit se. me m reddidit. datm go 2  
 redditus me pro me debeo 2 bys debeo  
 quid debeo deo retribuam pro se. nā etiā  
 si me miles rpende possim. quid su  
 ad deū. Si uoluerit arende cū eo. nō  
 po. r<sup>9</sup> pro m. **ps.** odus dilectus nōt<sup>9</sup>  
 cum subd<sup>9</sup> ex toto corde. t. nō ex oe  
 sicut quidā. de qbus **ps.** Dilixerunt  
 eū i ore suo **isa. 29.** **ps.** h<sup>9</sup> labys  
 me honorat. cor at lon e a me. **Itē**  
 ex toto corde nō diuiso. qz mens diu  
 sa nō rpetrat. **osee. x.** Diuisū est cor  
 corū nūc mteibut. Toto igr corde  
 diligendus e deus. ut affectio carnalis  
 et cupiditas frenoru curat foras

totū em erigit. q totū creauit. **pū. 29.**  
**Pbe** cor tuū fili michi. nec aut como  
 da. sed pbe ut nichil iuris de cetero i  
 eo habeas. f ut nichil velis. nichil sapi  
 as nisi quod deū velle agnoscas. Et nō  
 qz cor hois specialit uenientia hz  
 cū caritate. 2 iō sedet i eo tamq i loco  
 sibi ignito congruo. Cor ei calidū et  
 ficut. ita caritas qm i flamat ad amo  
 re celestis pue. et deficiat ab amore  
 carnis affectionis. **ps.** Inflamatu est  
 cor meū. et renes mei imutati sūt. **Itē**  
 cor est fons et origo naturalis coloris  
 et p ead p apertis procedit ad oia mē  
 bra. ita et caritas p affectiones fnoie  
 mfmittit ad opera. **re. 24.** Epū fluentes  
 sūo fluentes. **Itē** sicut ait **ps.** pū  
 npiū vne et omis motus et omis sens<sup>9</sup>  
 e m corde. ut et i carē est pntipiū vite  
 spūalis. qz sine ea vites rliq sūt rformes.  
 nō pnt aiam decorare sine viuificari.  
**On ad h<sup>9</sup> p<sup>9</sup> rferri illud **pū. iij.**** Si quis  
 todia sua cor tuū. qm ex. **ps. vi.** pro. gala.  
 v. fides p caritate opat. **Itē** i caritate e  
 pntipiū est ois sensus. i spūal loam  
 duans. habudat p alyb vrtutibus i dul  
 cedine. vñ nutrit eas sicut m<sup>9</sup> filias  
**On fr. illud gala. v.** ficut spū 2 caritas  
 gaudū et pax **re. dicit** glosa attende  
 quod i enuacione fructuū p misit m<sup>9</sup>  
 q ei alia m<sup>9</sup> fructus spū debuit tene  
 p matū n caritas. sine qua vites rete  
 vtutes nō rputant. ex qua nascunt om  
 isa bona. **Itē** cor est positiū i abeioru  
 pte pectoris. ita et caritas. qz vbi amor  
 vbi oculus. **On canē. i.** fusticula mirre  
 dilans meus m. m<sup>9</sup> vbea. m. **re.** **On**  
 dicit b habeo illa non retro i huc  
 si an p oculus. ne portates 2 no odora  
 tes. ois pmit et odor nō ozgat. **Itē**  
 cor est i medio. in qua nobilitas i loco no  
 biliori ut vtes expandat ad oia mēb<sup>9</sup>  
 eodē mō et caritas semp medū tenet  
**On canē. iij.** i media caritate consistit.  
 nō ei ponit gēma piosissima caritas  
 i huro ex mozu. cor hois declinat aliqū  
 tūū ad sinistra. qm **ps.** i hoie e mag<sup>9</sup>  
 fugida qm i alyb aialibus. ita et car  
 itas declinat se ad diligendū imūū  
 iux illud. **math. v.** Diligite imicos. v.  
**Itē** cor hz tres veniculos medū. dexte. 2  
 2 sinistra. qm rā sunt diligenda.

Deus natus et miratus. deus di-  
ligendus est pro se ut habeamus eu-  
amicus in deo ut in illo maneat et  
creset. Inimicus pro deo. s. habendum  
quod hunc ipse precepit. Et nondum quod quedam  
aialia hunc magnum sicut lepus cer-  
uus et asinus et fuit naturaliter timi-  
da pro deo. **Definitio** coloris debilitate in  
magno corde sicut et modicus ignis  
calescat in magna domo quoniam in pua-  
ita et illi qui occupant in plurima mi-  
nus fervent in amore dei. pro quod r-  
stringendum et recolligendum est cor  
ad unum **Luc. x. r.** unum est regnum. In  
cor est indigentis ne ad in omnia  
alia membra non potest pati dolore neque  
mitate magna. et est ratio quod quoniam cor-  
ruptum principium in nullo adiuuat  
residua membra. nam alia membra non  
possunt virtute a corde. cor autem non rapit  
ab eis. eodem modo civitas non potest pati perniciem  
mortale sed eo adveniente essentialiter  
destruit in hunc quod non contingit de  
alia virtute. nam peccans mortali non est  
omino sine fide sine spe. sed omnia est  
sine caritate. **1. cor. x. ruy** Si habues  
omnem fidem ita ut mores miseram  
caritatem aut non habea nihil. et parit  
in civitas veniale sicut et cor aliquo  
leve disperantia quod non infert morte  
**ps. 22.** Septies cadit iustus. s. sepe no-  
tum a caritate. et ideo non desinit iustus  
esse. Sed cum sufficiens daretur man-  
danti si in diceret dilige deum. et ex-  
cor. t. ad quod tantorum verborum scilicet  
eo ut addat et in tota anima tua et in to-  
ta mente tua. Ad hoc respondit expositor quod ad di-  
cendum cordis inveniunt deus hoc verbum  
tam diligenter mandare et quod manda-  
do alteri imponere sicut fieri solet in  
divisio ligno cui insigendus est clavus  
nam pro ligni duritia non statim clavus  
insigunt sed crebra percussione intrare  
coguntur donec totus insigat. et iste  
sermo quod quidam clavus est nostris cor-  
dibus insigendus quod volens deus  
cor inveniunt insigere et penetrare dicit. di-  
liges. do. de. t. ex. cor. t. et ut melius  
insigat addit. et in tota anima. et ut ad  
meriora perveniat subdit et in tota mente  
tua et ita nimis mandavit hoc ad  
voluit custodi nimis. nihil in se habuit

in hys verbis quoniam distinguuntur hunc triplex  
modus dilectionis. Nam dilige deum ex to-  
to corde. et dilige dulcem. dilige in tota anima  
et diligenter sapienter. dilige in tota mente  
ut sicut dicitur. **vi.** ex tota fortitudine est dili-  
gere fortiter. cum ei anima fit ymago dei et deus  
fit eternitas. veritas bonitas. unde dicitur  
diligens diligibilis ut anima autem ad et-  
nitatem. secundum inasabilem ad veritatem. et in-  
rationem ad bonitatem secundum scripturabilem  
et hoc est quod dicitur dilige deum ex toto. et in  
secundum scripturabilem. et tota anima. et in  
prudenter et in rationabile. ex toto mente fortiter  
secundum inasabilem. **Unum.** amor cordis  
pertinet ad zelum affectionis. amor autem  
ad iudicium rationis. amor virtutis ad co-  
stantiam et vigorem. dilige deum deo. et ex toto. et in  
ut suavis affectus contra male dulces  
illicebrosos huius vite. et vincat dulca  
deus dulcedinem fit clavus clavus expul-  
sus. diliges totam vitam ut fit intellectus  
pura lux. et durus rationi contra fallacias  
et errores dilige totam virtutem ut sit fortis  
et constans amor virtutis. non cadens in  
viciis non succubens laboribus. hunc  
dilectionis modos. et nobis exhibuit  
serpens. dilexit ei dulcem in carnatione  
in hoc quod carne non dicitur. dilexit et sapienter  
in ratione in hoc quod culpa caruit. dilexit  
et fortiter in passione in hoc quod morte susti-  
nuit. **R.** dulcis acutus. diligit conscientiam  
rationis. ad prudentem. adiutor fortis. dicitur  
ergo rane a xpo quo diliges ipsum. dista a  
mare dulcis ne illectus. prudenter ne  
deceptus. fortiter ne oppressus ab amo-  
re domini autem. ne mundi gloria seu vo-  
luptatibus abducatur. dulcescat et in  
pura xpo. ne seducatur spiritu mendacis. hunc  
erroribus luceat et veritas xpo. ne adu-  
sitantibus frangeris. confortat te verbum  
dei xpo. zelum tuum inflammet caritatem.  
in fortiter scientiam. firmet conscientiam ut  
non mori pro eo timeas. rime. vult. fortis  
est ut mors dulcis. **Quia** triplex modus  
diligendi. respicit et donatus spiritus sancti  
que in eum. Invenit. nam in colabe spe  
fratris domini baptisam venit. **marc. 16.**  
et ideo dominus insufflans spiritum sanctum dicit  
in apostolo. **1. cor. 12. xx.** et ipse frater aplos in hunc  
necis linguas dicit. **act. 1. p.** colube  
specie mansueti cordis exprimitur

inorena q̄ aliena est ab amari ne fellus  
 s. libidmose affectionis. de qua deus 32  
 fel draconu viru eozu p̄ insufflacione  
 saluatoris illuminat i aia potencia roms  
 18. Accedite ad eu z illuminamini. p̄ igne i  
 linguas ardor expmit mentas qui foris  
 acuatia non desmit. act. iij. Virtute mag  
 reddebat apof. ref. r. r. d. n. Diligendus e  
teap deus dulcat i rmissione peccozu. in  
 rcondacione bñficiozu. i. p̄ gustacione  
 eozu. de p̄o i. ps. Et p̄piciat oibz i nq̄ta.  
t. q. fo. i. t. de 2o ibidem. Qui r̄dmittit  
de iactu vt. t. q. r. t. i. mia z mi. qz bñ  
 ficia dei m̄cudant nos. de 3o ibide Et  
p̄plet i bonis desi. t. Diligendus e p̄u  
dent ut discinas m̄t. veru z am. ne  
deues i occidendis. Int. bonu  
et malu ne deues i agendis. Inter  
 mai⁹ bonu et minus bonu. ne de  
 ues i consilijs. de p̄o coloz. ij. Videte  
ne q̄s vos decipiat p̄ phiaz i anem  
fallacia. de 2o p̄a v. De qui dicit  
bonu malu et malu bonu. de 3o p̄p. r.  
Probens forozora et fitis sm̄as. quo  
 ad nos et sme offensa q̄o ad alios. Dili  
gendus est fortiter. ut expellas oem  
 tiorē. appetas labore. z no fugias ob  
 probu et morte. de p̄o i. i. o. a. p̄ca.  
caitas foris mit. ti. pu 28 iustis q̄i  
leo confidens absqz tiorē eit. de 2o p̄s  
q̄o i flagella patz su. eit vy. No  
oderis laboriosa opea. de 3o act. 2.  
No solu alligau s. z moi i iustz patz  
sum p̄t. no n̄ dnu ihu x. luc. 9. Q̄  
me ezubuerit et meos ser. h̄t. fi. ho.  
cu. tu. ve. i. maies. sua. z. pa. scozu.  
Ec̄t. h̄o. e. maximu. et. p̄mu. man.  
datu. maximu. idignu. z. p̄mu. m.  
ordie. scdm̄ e. at. file. huic. qz. de. diloe.  
illud. ei. est. de. dilectione. dei. h̄o. de. di.  
leone. proximi. Diliges. proximu. tuu  
fit. tempm. i. fit. tempm. debes. dilige  
et. sicut. tempm. vis. diligi. In. do. go. di.  
ligendus. e. proxima. Un. mag. hugo  
de. sco. victore. sufficit. si. dixiss. Diliges  
do. de. tu. i. h̄o. eni. totu. est. si. ei. ve.  
re. diligit. de. diligit. obiciat. iuenit  
i. serpo. i. prozio. itus. foris. fur. su. et  
deozum. longe. z. p̄e. Si. mel. dulce. e  
dulcis. e. fauus. si. mel. diligit. z. fauu  
receptaculu. mellis. sed. mel. p̄t. se

ipm̄ diligit. fauus. veo. p̄t. mel. et si  
 forte videris fauu melle carente do  
 les vacua ee receptacula et cupis ibi  
 mel ee quod diligit. ita et deu dilige  
 qz receptaculu est dulcedis. bonitatis  
 et veritatis. et h̄o i p̄o dilige z p̄t ipm̄.  
 quod si istis vacuu iueneris. et dole  
 et apta. ut i meatur. accipe. p̄t h̄o  
 at et proxima amari p̄cipitur. ut  
 p̄ caritate dei ipm̄ bonu diligit. p̄  
 caritate proximi bonu quod diligit. p̄  
 mo no inuideas. h̄o est ei dilige  
 sicut se. tupe illi bonu sicut se. p̄mu  
 quide sibi. deim illi. no ei amari illi  
 fit se n̄ p̄ amet se. ps. Et odit iugiter  
odit aiam. sua. Et no quod manda  
tu de diloe. dei. p̄lectit. illa. ra. p̄  
rep. q̄. fuerit. i. p̄a. tabula. quoz. p̄mu. e  
de. vno. deo. colendo. f. Audi. s̄r̄. d̄n̄s. de.  
tuus. vni. e. h̄o. p̄ceptu. obligat. cor. qz  
fit. di. oigenes. ibi. cole. deu. est. toto. me  
tas. affai. mans. sese. illi. ma. r̄pare.  
et. respondet. p̄o. mo. diligendi. qd. e  
ex. toto. corde. f. dilicit. Sedm̄. e. no. affu  
mes. no. di. tu. iuanu. h̄o. p̄ceptu.  
obligat. ob. et. r̄trahz. a. mendacio. et  
purio. et. blasphemua. vñ. r̄ndet. 2o  
mo. diligendi. quod. e. ex. to. aia. f. sa.  
piet. Terciu. e. memeto. ut. diem  
sabbati. sanctifices. qd. obligat. qd. ad  
opus. exteius. ut. q̄scas. ab. opibus.  
peccozu. et. m̄cendas. opibus. v̄tutu.  
vñ. r̄ndet. 3o. mo. diligendi. quod. est  
ex. to. v̄tute. quod. est. fortit. Sicut. ma  
datu. de. diligendo. p̄mu. p̄lectitur.  
alia. vij. mada. q̄erat. i. 2a. tabula. qz  
p̄mu. hora. p̄em. et. m̄rem. i. q̄. del.  
ligunt. I. quibz. p̄mu. subuenit. up  
illud. martha. viij. Quia. q̄cuqz. vul. ut  
fa. uo. h. z. vos. ea. fa. ill. p. p̄em. et  
m̄rem. itelligunt. om̄s. illi. q̄b. h̄ore  
et. bñficiu. tenent. i. pondere. z. ut  
uēnt. ad. opa. m̄e. addit. duplex. pro  
missio. r. tv. iij. Dicitas. ad. omia. v̄nt  
est. promissione. h̄ns. vite. q̄. n̄c. e  
z. futu. Sequit. a. vi. i. q̄bus. prohi  
bent. tr̄sgressiones. opib. s. r̄o. ort  
des. i. quo. prohibetur. horridu. vo  
lutatis. et. actus. no. mechabeis. i. q̄  
prohibet. ois. illiatz. coitz. no. furto  
facies. i. q̄. prohibet. rapina. z. ois